
PILÍŘ KULTURA A UMĚLECKÉ VZDELÁVÁNÍ
GRANTOVÝ PROGRAM PODPORA HUDEBNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

GRANTOVÝ PROJEKT PIANA DO ŠKOL

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU
ZČÁSTI Z VEŘEJNÉ SBÍRKY ,,PIANA DO ŠKOL 2024"

Č. NP/O35/2025

TATO SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU ZČÁSTI Z VEŘEJNÉ SBÍRKY
,,PIANA DO ŠKOL 2024" (dále jen ,,Smlouva") byla uzavřena v souladu s § 353 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,občanský
zákoník"), mezi smluvními stranami:

Nadace Karel Komárek Family Foundation

se sídlem: Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6,
IČO: 06212093, DIČ: CZ06212093,
vedená v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. N 1525,
zastoupená: Luboš veselý, ředitel,
ID DS: dg9n4zt
(dále jen ,,Nadace")

a

Základní umělecká škola Kuřim, příspěvková organizace

se sídlem: Zahradní 1529/21, 664 34 Kuřim,
IČO: 44946783,
zapsaná v rejstříku škol pod RED-IZO: 600003442,
zastoupená: Pavlina Zámečníková, ředitelka,
bankovní spojení: č. účtu: 35238641/0100, vedený u Komerční banka, a.s.,
ID DS: dz328w7
(dále jen ,,Škola", společně s Nadací jako ,,Smluvní strany" a každá samostatně jako
,,Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) v rámci pilíře Kultura a umělecké vzděláváni, grantového programu Podpora hudebního
vzdě/áván/, grantového projektu Piana do škol, byla škola vybrána k zařazeni do
veřejné sbírky a poskytnuti nadačního příspěvku;

(B) veřejná sbírka je uskutečňována Nadací na zá kladě osvědčení od Magistrátu hl. města
Prahy. Škole se podařilo ve veřejné sbírce ,,Piana do škol 2024" (dále jen ,,Veřejná
sbírka") získat na svůj účet na portálu webu p/anadosko/.cz níže ve Smlouvě
stanovenou Částku nav pořIzenI nového hudebního nástroje zn. Petrof od společnosti
PETROF, spol. s r.o., ICO: 62028634 (dále jen ,,společnost PETROF");

(C) nad rámec této ve Veřejné sbírce vybrané částky Škola obdržela od svého zřizovatele,
resp. dodala z vlastních zdrojŮ finanční prostředky, ve výši 150.350,- KČ (dále jen
,,Vlastní prostředky"); část z Vlastních prostředku ve výši 125.628,- KČ je účelově
vázána na pořÍzení Hudebního nástroje. Tuto část Vlastních prostředkŮ se Škola v této
Smlouvě zavazuje na daný účel použít; zbylá část Vlastních prostředkŮ, ve výši
24.722,- KČ, je určena na servisní služby spojené s pořIzenIm a užlvánÍm Hudebního
nástroje, zejm. na jeho dopravu, laděni, příp opravy a údržbu Či na nákup přis|ušenstvÍ
k Hudebnímu nástroji;

(D) Nadace po zhodnocení této konkrétní situace udělila Škole výjimku tím, že uznala
specifické podmínky pro vykrytí Části finančních prostředkŮ z vlastních zdrojŮ žadatele
a v návaznosti na to naplnění podmínek nutných pro tzv. matching, když při

1



zdvojnásobování částky připočetla i Částku Vlastních prostředkŮ účelově vázaných na
pořÍzenj Hudebního nástroje a Škola tak dosáhla na maximální možný matching, tj.
zdvojnásobení Částky v hodnotě 50 % pořizovací ceny Hudebního nástroje;

(E) podpora Nadace je účelově vázána na Účel uvedený v této Smlouvě;
(F) správní rada Nadace schválila poskytnutí tohoto peněžitého nadačního příspěvku Škole.

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY TAKTO:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Nadace na základě této Smlouvy poskytuje Škole za niže uvedeným Účefem nadační
příspěvek ve formě peněžních prostředkŮ ve výši 873.372,- KČ (dále jako
,,příspěvek") s tím, že z výše uvedených peněžních prostředkŮ částka ve výši
373.872,- KČ byla vybrána v rámci veřejné sbírky.

1.2 Škola Příspěvek přijímá a zavazuje se k tomuto připojit Vlastní prostředky účelově
vázané na pořízenÍ Hudebního nástroje a celkovou výslednou Částku ve výši 999.000,-
KČ použít v souladu s Účelem.

1.3 Nadace a Škola se dohodly, že Příspěvek bude Nadací převeden na účet uvedený
v záhlaví Smlouvy, a to do 10 pracovních dnŮ od účinnosti této Smlouvy.

2. ÚČEL PŘÍSPĚVKU A PODMÍNKY POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU

2.1 Účel:
Příspěvek, spolu s Vlastními prostředky účelově vázanými na pořÍzení Hudebního
nástroje, bude Školou využit pIně na nákup hudebního nástroje značky Petrof -
klavíru Petrof Breeze (dále jen ,,Hudební nástroj"), a to přímo u výrobce, tj.
společnosti PETROF, která do projektu přispívá nepeněžitým darem v hodnotě
1OO.OOO,- KČ, tudíž cena Hudebního nástroje odpovídá výši výsledné částky uvedené
v ČI. 1.2 (dále jen ,,Účel").

2.2 Podmínky poskytnutí Příspěvku:
2.2.1 Škola bude Hudební nástroj kontinuálně, soustavně a pravidelně využívat

k poskytování základŮ vzdělání v uměleckých oborech, zejména pak v hudebním
oboru, a to pro děti a mládež, v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem
pro základní umělecké vzdělávání MŠMT ČR.

2.2.2 Hudební nástroj zůstane v majetku ŠkoY, není-li to možné, pak v majetku
zřizovatele s tím, že zřizovatel jej svěří Skole do správy, a tento závazek
dodrží nejméně po dobu 10 let ode dne pořízení Hudebního nástroje. Škola
bude Hudební nástroj využívat v souladu s ČI. 2.2.1 výše, v prostorách, které
Škola vlastní nebo je má pronajaté za účelem poskytování vzdělávání.

2.2.3 Hudební nástroj bude rovněž ,používán pro veřejná vystoupení a koncerty
žáků, absolventů a přátel Školy a v rámci aktivit Škofy, za účelem podpory
komunitního života v místě sídla Školy. je-li h udební nástroj umístěn
v koncertním sále Školy, Nadace souhlasí, aby byl používán i jinými
partnerskými organizacemi Školy, za účelem podpory komunitního života
v místě sídla Školy.

2.2.4 příjemce poskytne Nadaci jednou ročně stručnou zprávu o využívání
Hudebního nástroje, dle a v souladu s parametry sdělenými mu Nadací.
O parametrech zprávy bude Nadace příjemce informovat na kontaktních
údajích.

2



3. ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU A VYÚČTOVÁNÍ

3.1 Čerpání příspěvku a užití Vlastních prostředků účelově vázaných na pořízenI
Hudebního nástroje: do 3 měsíců od poskytnutí Příspěvku,

nebude-li dohodnuto odlišně
Škola se zavazuje čerpat a využit Příspěvek ve výše uvedeném období v souladu
s Účelem, Ve stejném období se zavazuje užít na pořIzenI Hudebního nástroje Vlastní
prostředky účelově vázané na pořízení Hudebního nástroje.

3.2 Doložení čerpáni:

· termín: do 3 měsíců od objednání Hudebního nástroje

· doklady: kopie daňového dokladu (faktury)
Do výše uvedeného termínu, nebude-li Nadaci výslovně stanoveno Či s Nadací
odsouhlaseno odlišně formou datové zprávy, předloží Škola Nadaci čerpáni Příspěvku
a využiti Vlastních prostředkŮ účelově vázaných na pořIzenI Hudebního nástroje.
Čerpání bude doloženo dokladem uvedeným výše, ve formě vyhovujÍcÍ Nadaci,
prokazujíchn, že výdaj byl užit v souladu s Účelem (doklady postačí v kopii).

3.3 Pro případ, že Škola nevyužije celou částku Příspěvku, již Nadací vyplaceného, za
stanoveným Účelem, je Škola povinna tuto skutečnost oznámit Nadaci a dle instrukci
Nadace vrátit zbývajIcI částku Příspěvku Nadaci či postupovat v souladu s pokyny
Nadace.

3.4 V případě, že Škola:
3.4.1 využije Příspěvek Či jeho část v rozporu s Účelem; nebo

3.4.2 Nadaci dostatečně neprokáže použití Příspěvku a Vlastních prostředkŮ účelově
vázaných na pořízeni Hudebního nástroje v souladu s Účelem; nebo

3.4.3 poruší jakoukoli z povinností ČI. 2.1, ČI. 2.2.1, ČI. 2.2.2 či ČI. 3.2 Smlouvy,
bude výše uvedené považováno za porušeni podmínek této Smlouvy podstatným
zpŮsobem a zakládá právo Nadace požadovat Ůrácení Příspěvku Či jeho Části, které se
porušeni týkalo, zpět a Škola je v takovém případě povinna vrátit Nadaci Příspěvek Či
jeho část, které se porušení povinností týkalo, a to bez zbytečného odkladu po výzvě
Nadace, nejpozději však do 5 pracovních dní od doručeni výzvy, nebude-li s Nadací
výslovně dohodnuto odliŠně. výzva bude doručována přednostně prostřednictvím
datové schránky. V případě vrácení Příspěvku je Škola povinna postupovat dle a
v souladu s instrukcemi a pokyny Nadace.

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Komunikace projektu a nadační podpory:
4.1.1 Škola se zavazuje zveřejnit informace o poskytnuti Příspěvku ze strany Nadace

a uvádět v rámci své činnosti informace o tom, že Nadace je partnerem l
podporovatelem daného projektu. Pro výše uvedené účely Nadace uděluje Škole
nevýhradní licenci na užití Ioga/označenI Nadace - Škola se zavazuje používat
logo/označení a název Nadace zpŮsobem neznevažujÍcÍm pověst a dobré jméno
Nadace.

4.1.2 Škola souhlasí s tím, že Nadace je oprávněna zveřejnit informace o poskytnutí
Příspěvku, zejm. (nikoliv však výlučně) na svých webových stránkách,
sociálních sItich a ve výroční zprávě.

3



4.2 Poskytnutí fotodokumentace/obrazových záznamů:

· četnost: na vyžádání Nadace; minimálně lx ročně, vždy po skončení
školního roku (nebude-li následně s Nadací dohodnuto odlišně)

5.

4.2.1 Škola se zavazuje po dobu 10 let od zakoupení Hudebního nástroje poskytovat
prŮběžně, min imálně v četnosti výše uvedené (tj. intenzitě, příp. termínech),
Nadaci fotodokumentaci, příp. obrazové a zvukové záznamy (audio a
videozáznamy) a příp. další autorsko-právní materiál (dále jen ,,AP Materiál").
Škola bere na vědomí a uděluje Nadaci souhlas s tím, aby tento AP Materiál byl
po dobu trvání projektu Piana do škol a dále pak po dobu nezbytně nutnou pro
plněni právních povinností Nadace (tj. alespoň po dobu 10 let od zakoupení
Hudebního nástroje, příp. od uděleni souhlasu, bude-li právním titulem užívánI
souhlas), Nadací bezplatně užíván pro účely propagace Nadace, tj. na
propagačních materiálech, v rámci prezentace činnosti Nadace (obecně a
zejména pak v souvislosti s Příspěvkem podporova ným projektem), na
webových stránkách Nadace, jakož i na webových stránkách projektu Piana do
škol - www.pianadoskol.cz, sociálnIch sítích a dalších vhodných nosičích (TV,
intranet). UŽitím Nadací, dle tohoto Článku Smlouvy, je myšleno jakékoli uŽití,
nakládáni, zpracování, jakož j uveřejnění výše uvedených AP MateriálŮ.

4.2.2 V případě, kdy Škola není autorem AP Materiálu a AP Materiál bude Školou
Nadaci za účelem uvedeným v ČI. 4.2.1 poskytnut, zavazuje se Škola zajistit
u výrobce ap Materiálu oprávněni pro Nadaci minimálně v rozsahu stanoveném
v ČI. 4.2.1, tj. bezúplatné užiti na propagaci Nadace a její činnosti, zejména
v rámci fundraisingových a PR aktivit.

4.2.3 Škola se v souvislosti s výše uvedeným zavazuje vždy zajistit oprávněnost užiti
AP Materiálu k účeiům uvedeným v tomto článku 4.2, tj. obstarat potřebná
svoleni dle § 84 a § 85 občanského zákoníku a souhlasy, dle GDPR,
fotografovaných či natáčených osob, příp. jejich zákonných zástupcŮ (jde-li
o nezletilé žáky, resp. děti) a příp. dalších osob s užitím AP MateriálŮ, a to ve
prospěch Školy i Nadace. škola se v této souvislosti zavazuje zajistit, že výše
uvedená svoleni a souhlasy budou uděleny alespoň na dobu 10 let od jejich
poskytnutí. V případě odvolání jakéhokoliv souhlasu Či svolení se Škola o tomto
zavazuje bez zbytečného odkladu Nadaci informovat.

KONTAKTNÍ ÚDAJE

5.1 Kontaktní údaje Smluvních stran v záležitostech souvisejÍcÍch s plněním této Smlouvy
jsou:
5.1.1 Nadace:

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Luboš veselý
e-mailová adresa:
Kontaktní osoba ve věcech provozních: Tereza Sobotová
telefonní číslo:
e-mailová adresa:

5.1.2 Škola:

Kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mailová adresa:

Pavlína Zámečníková

5,2 Případnou změnu kontaktní osoby a údajŮ, je Smluvní strana, které se změna týká,
povinna písemně oznámit druhé Smluvní straně nejpozději do 10 kalendářních dnŮ ode
dne provedeni změny, za pÍsemnou formu se pro účely tohoto Článku považuje výměna

4



vzájemně potvrzených e-mailových zpráv. Změna v kontaktní osobě a údajích se
nepovažuje za změnu ani doplněk této Smlouvy.

6. OSTATNÍ USTANOVENÍ

6.1 Hudební nástroj ve vlastnictví Školy:
Škola nabude Hudební nástroj do svého vlastnictví. V této souvislosti Škola prohlašuje,
že splnila veškeré zákonem a svými vnitřními předpisy stanovené náležitosti nutné pro
uzavření této Smlouvy, zejména pak uděleni předchozího souhlasu zřizovatele
s uzavřením této Smlouvy, a je tak oprávněna Smlouvu platně uzavřít. Daný souhlas
zřizovatele tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy a je její nedílnou součástí.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé z ní a/nebo v souvislosti s ni se řídI českým
právem, zejm. příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto
Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanoveni, z jejichž povahy
vyplývá, že mají zůstat ukončením platnosti této Smlouvy nedotčena, mezi nimiž jsou
mimo jiné povinnost Školy k vráceni Příspěvku Či povinnost k náhradě škody.

7.3 Práva a závazky vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího
písemného souhlasu Nadace.

7 4 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně; za písemnou formu není pro tento
účel považována výměna e-mailových Či jiných elektronických zpráv ani oznámeni.

7.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího popisu poslední Smluvní stranou a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisŮ, za předpokladu, že tento zákon
na Školu dopadá a danou povinnost jí stanoví. V opačném případě nabývá Smlouva
účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou.
Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Škola. Škola písemně potvrdí Nadaci
splnění povinnosti zveřejnit Smlouvu v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím
uveřejněni.

7.6 Přílohy. Přílohou této Smlouvy, tvořIcI její nedílnou souČást, je'

· Příloha č. 1 Souhlas zřizovatele s uzavřením Smlouvy
7.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana

obdrží jedno vyhotoveni. V případě podpisu Smlouvy v elektronické podobě bude tato
podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem oběma Smluvními stranami,
přičemž každá Smluvní strana obdrží dané vyhotovení.

7.8 Na dŮkaz souhlasu se zněním této Smlouvy připojuji Smluvní strany své podpisy.

V Praze dne:

Za Nadace Karel Komárek Family
Foundation

Luboš veselý
ředitel

V Kuřimi dne:

Za Základni

""""'°"'

Pavlína zám
ředitelk'

5



PŘÍLOHA Č. 1
SOUHLAS ZŘIZOVATELE S UZAVŘENÍM SMLOUVY

VÝPIS
USNESENÍ

z 9. schůze Rady Jihomoravského kraje
konané dne 23. ]. 2025

v budově sídla Jihomonwského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno

Usneseni č. 534/25/R9:
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. l písm. i) zákona
č. 129/2000 Sb.. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení
§ 27 odst. 6 a 37b odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., O! ŕo©očtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

u d ě l u j e s o u h la s Základní umčlecké škole Kuřim, pňspčvkové organizaci, k přijctí
finančního příspčvku v hodnotč 999 000,- KČ od Nadacc Karel Komárek Family Foundation,
sc sídlem Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 06212093, účelově určeného
k nákupu klavíru Petrof Brcczc.

Dostupné na
h/t/)s://imk. b/-a/7dc/oud./'/"o/e/7/docIln1.e17t/lll960/336459Lgalle/7'?,g'alle/"]'=6008621&/í/e=4l58695

6



Žádost o uvolněnKinančnľch prostředků
ID akce 33022502
Organizace 3302
IČO 44946783
Název Základní umělecká škola Kuřim, příspěvková organizace
Částka k uvolněniv Kč 150 350,00
ztoho investiční příspěvek 150 350,00
z toho provozní přípěvek {účelově určený) 0,00
Číslo účtu 35238641/0100
Text na bankovním výpisu
Termín pro odeslániprostředků z účtu JMK

24.4.2025
Zdůvodnění příspěvek na piána do škol
Poslednížádost o uvolněni prostředků vtomto roce ano
Přílohy (počet, obsah) ano

jedna příloha - smlouva
Vysvětlivky:
povinné pole
nepovinné pole
výběr z rozevíracÍho seznamu
automaticky doplňovaná pole




